
нийслэлийн
ӨМЧИЙН АШИГЛАЛТ, УДИРДЛАГЫН ГАЗРЫН

ДАРГЫН ТУШААЛ

онм т  сарын^Зөдөр Дугаар А ( * 1 й Улаанбаатар хот

г п
Сүхбаатар дүүргийн 7 дугаар хорооны 

Энхсүндэр” өрхийн эрүүл мэндийн төвийн эргэлтийн бус 
хөрөнгийг данснаас хасах тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын тухай 
хуулийн 33 дугаар зүйлийн 33.5 дахь хэсэг, Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай 
хуулийн 31 дүгээр зүйлийн 31.1 дэх хэсэг, 80 дугаар зүйл, Нийслэлийн иргэдийн 
Төлөөлөгчдийн Хурлын Тэргүүлэгчдийн 2014 оны 66 дугаар тогтоолын хавсралтаар 
батлагдсан “Нийслэлийн өмчит хуулийн этгээдийн эд хөрөнгийн хөдөлгөөн, түүнтэй 
холбогдох бусад харилцааг зохицуулах журам”-ын 4 дүгээр зүйлийн 4.6 дахь хэсгийг 
тус тус үндэслэн ТУШААХ нь:

1. “Эргэлтийн бус хөрөнгийн хөдөлгөөн хариуцсан комисс”-ын 2020 оны 10 
дугаар сарын 20-ний өдрийн хурлын шийдвэрийн дагуу эргэлтийн бус хөрөнгийн 
дансанд бүртгэлтэй нийт 12,299,056.60 /арван хоёр сая хоёр зуун ерэн есөн мянга 
тавин зургаан төгрөг жаран мөнгө/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хавсралтад 
заасан хөрөнгийг акталж, данс бүртгэлээс хасахыг Сүхбаатар дүүргийн 7 дугаар 
хорооны “Энхсүндэр” өрхийн эрүүл мэндийн төв /Г.Энхтуяа/-д зөвшөөрсүгэй.

2. Данснаас хасагдаж буй хөрөнгөнөөс 6 нэр төрлийн 2,286,194 /хоёр сая хоёр 
зуун наян зургаан мянга нэг зуун ерэн дөрвөн/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий 
хөрөнгийг байгууллагын Өмч хамгаалах байнгын зөвлөлийн хяналтан дор устгалын 
акт үйлдэн зохих журмын дагуу устгах, 13 нэр төрлийн 10,012,863 /арван сая арван 
хоёр мянга найман зуун жаран гурван/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хөрөнгийг 
Өмчийн ашиглалт, удирдлагын газарт актаар хүлээлгэн өгч, өмчийн мэдээллийн санд 
хөрөнгийн хөдөлгөөний холбогдох өөрчлөлт хийж ажиллахыг Сүхбаатар дүүргийн 7 
дугаар хорооны “Энхсүндэр” өрхийн эрүүл мэндийн төв /Г.Энхтуяа/-д үүрэг 
болгосугай.

3. Татан төвлөрүүлж буй хөрөнгийг үнэлж, худалдан борлуулах ажпыг зохион 
байгуулахыг Захиргаа, санхүүгийн хэлтэс /А.Мөнгөн/-т үүрэг болгосугай.

4. Тушаалын хэрэгжилтэд хяналт тавьж ажиллахыг Орлогч дарга 
Д.Төмөрбаатарт даалгасугай.

ДАРГЫН ҮҮР5Р 
ГҮЙЦЭТГЭГЧ



п  -  I I  1119282*Данснаас хасах эд хөрөнгиин жагсаалт

Нийслэлийн Өмчийн ашиглалт, удирдлагын газрын
даргын 2020 оны 10 ^угаар сарын 2 3  ны өдрийн

'Отоот тушаалын хавсралт

Байгууллагын нэр: СБД-ийн 7-р хорооны "Энхсүндэр" ӨЭМТөв
1 1 / 1  1

№ Эд хөрөнгийн нэр

А
ш

иг
ла

са
 

н 
жи

л

Хэ
мж

их
 

н:

То
о

хэ
м

жэ
э

Нэгжийн үнэ Нийт үнэ Байгуулсан
элэгдэл

Үл
дэ

гд
эл

үн
э Эвдрэл гэмтэл

ӨХБЗ-
ийн

дүгнэлт

Байгуул
лагын
үнийн
санал

Мэргэж
илтний
санал

ЭБХХХК-
ийн

хурлын
шийдвэр

Машин, тоног төхөөрөмж

1 Эм тариа хадгалагч 
хөргөгч 20 ш 1 499 103.10 499 103.1 499 103.1 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах татах татах

2 Жин өндөр хэмжигч 20 ш 1 110000 110 000.0 110 000.0 - Хэрэглээнээс гарсан актлах устгах татах татах

3 Таглаа бүхий метал сав 20 ш 1 18 814.00 18 814.0 18 814.0 - Хэрэглээнээс гарсан актлах устгах татах татах

4 Ариутгалын бикс 20 ш 1 98 048.00 98 048.0 98 048.0 - Хэрэглээнээс гарсан актлах устгах татах татах

5 Ургийн доплер /МеуИесй/ 15 ш 1 242 000.00 242 000.0 242 000.0 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах татах татах

6 Сахарын аппарат 15 ш 1 20 000.00 20 000.0 20 000.0 -
Тест нь олдохоо 

больсон актлах устгах устгах устгах

7 Бөөр хэлбэрийн метал 
таваг 475мл 20 ш 1 7 960.00 7 960.0 7 960.0 - Хэрэглээнээс гарсан актлах устгах татах татах

8 Таглаатай метал сав 20 ш 1 12482 12 482.0 12 482.0 - Хэрэглээнээс гарсан актлах устгах татах татах

9 Хуваарь бүхий сэнжтэй 
сав 20 ш 1 13 206.00 13 206.0 13 206.0 - Хэрэглээнээс гарсан актлах устгах татах татах

10 Угаалгын машин /На\ег/ 14 ш 1 157 509.00 157 509.0 157 509.0 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах устгах устгах

11 Утлагын аппарат 20 ш 1 115 500.00 115 500.0 115 500.0 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах татах татах

12 Лорын иж бүрдэл 15 ш 1 60 000.00 60 000.0 60 000.0 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах татах татах

13 УВЧ ЮБ-СМ/ 11 ш 1 577 500.00 577 500.0 577 500.0 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах татах татах

14 Соллюкс 12 ш 1 173250 173 250.0 173 250.0 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах татах татах

15 Гантел жижиг 20 ш 2 15 750.00 31 500.0 31 500.0 - Хэрэглээнээс гарсан актлах устгах устгах устгах



16 ЭХО аппарат /ЕОАЫ/ 12 ш 1 8 085 000.00 8 085 000.0 8 085 000.0 - Хэрэглээнээс гарсан актлах устгах татах татах

Машин, тоног төхөөрөмжийн дүн 10 221 872.1 10 221 872.1 -

Тавилга, эд хогшил
17 Шкаф 20 ш 2 368 131.50 736 263.00 736 263.00 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах устгах устгах

18 Эмийн шкаф 20 ш 1 108 540.00 108 540.00 108 540.00 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах устгах устгах

19 Ширээ 20 ш 5 246 476.30 1 232 381.50 1 232 381.50 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах устгах устгах

Тавилга, эд хогшлын дүн 2 077 184.50 2 077 184.50 -
Нийт данснаас хасах хөрөнгийн дүн 12 299 056.60 12 299 056.60 0.00

ҮүнээсТатан төвлөрүүлэх хөрөнгө 10 012 863 10 012 863 -
Актлах хөрөнгө 2 286 194 2 286 194 -


